
23/05/2019Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHANAL, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00IMPUESTOS  1,452.00

 0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,452.00

 2,053.60DERECHOS  14,137.60

 2,053.60OTROS DERECHOS  14,137.60

Total de Ingresos de Gestión  2,053.60  15,589.60

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 27,766,786.12PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  89,872,146.27

 5,094,035.92PARTICIPACIONES  20,301,807.05

 22,672,750.20APORTACIONES  69,570,339.22

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 27,766,786.12  89,872,146.27

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 35.96INGRESOS FINANCIEROS  8,513.41

 35.96INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  8,513.41

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,592,220.08

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,592,220.08

Total de Otros Ingresos y Beneficios  35.96  1,600,733.49

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  27,768,875.68  91,488,469.36

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,518,506.00SERVICIOS PERSONALES  13,757,194.50

 972,630.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,151,160.00

 855,246.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  5,517,914.50

 690,630.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,088,120.00

 458,567.41MATERIALES Y SUMINISTROS  2,893,141.62

 48,463.95MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 638,028.60

 10,300.91ALIMENTOS Y UTENSILIOS  20,441.34

 31,000.08MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  214,536.46

 1,073.21PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,804.73

 324,085.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,468,045.09

 2,010.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 318,393.50

 41,633.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  229,891.90

 1,021,895.51SERVICIOS GENERALES  6,919,445.19

 16,296.00SERVICIOS BÁSICOS  4,957,455.54
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 8,206.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 348,545.09

 119.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  28,467.95

 5,964.61SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 104,993.73

 3,271.61SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 117,112.63SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  287,937.92

 862,386.18SERVICIOS OFICIALES  1,090,685.96

 8,539.00OTROS SERVICIOS GENERALES  101,359.00

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  3,950.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,950.00

Total de Gastos de Funcionamiento  3,998,968.92  23,573,731.31

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 379,561.15SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,583,219.67

 379,561.15SUBSIDIO  1,583,219.67

 560,301.20AYUDAS SOCIALES  4,009,654.61

 560,301.20AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,829,885.96

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  792,263.69

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  387,504.96

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  939,862.35  5,592,874.28

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,619,413.22

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  259,217.94

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,360,195.28

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,619,413.22

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  63,930,033.88

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  63,930,033.88

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,938,831.27

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  22,830,044.41

 94,716,052.69

-3,227,583.33
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